

Broj: 01-02-126/23

Sarajevo, 27.01.2023. godine

Z A P I S N I K

1. REDOVNE SJEDNICE PREDSTAVNIČKOG DOMA PARLAMENTA FEDERACIJE BiH, održane 25. i 26.01.2023. godine

Sjednica je počela u 11.47.

Sjednicom je predsjedavala predsjedavajuća Mirjana Marinković-Lepić.

Predsjedavajuća Marinković-Lepić pozdravila je zastupnice i zastupnike, goste kao i predstavnike akreditiranih medijskih kuća koji prate rad sjednice.

Odsustvo sa sjednice opravdali su: Kenela Zuko, Begajeta Čaušević, Jasmina Bišćević-Tokić, a kašnjenje su najavile: Elzina Pirić i Jasna Duraković.

Prema evidenciji Stručne službe, predsjedavajuća je konstatovala da sjednici prisustvuje dovoljan broj zastupnika za kvalitetan rad i odlučivanje.

Zapisnik konstituirajuće sjednice usvojen je bez primjedbi.

Zastupnička pitanja

Mario Karamatić uputio je pitanje premijeru Federacije BiH, koje se odnosi na usvajanje Budžeta i izjavu premijera vezano za primanja penzionera, te traži pojašnjenje.

Kadrija Hodžić postavio je pitanje – jesu li pri koncipiranju Budžeta bile tretirane odnosno razmatrane i usvajane Preporuke Ureda za reviziju institucija Federacije BiH?

Petar Galić pitanje je uputio predsjedniku i članovima Uprave HT Eronet d.d. Mostar, kojim traži da mu se dostavi popis s iznosima sponzorstva i pokroviteljstva kulturnih i sportskih događaja i klubova na području Kantona 10, i to od 01.01.2018. do 01.01.2023. godine.

Haris Silajdžić pitanje je uputio federalnom ministru za raseljene osobe – koliko je novaca iz Budžeta od 2015. godine do danas uloženo u održivi povratak u manjem bosanskohercegovačkom entitetu, u šta je ulagano, na čiji zahtjev su realizirani ti projekti i rezultati tih mjera i investicija odnosno koliko je bilo povranika po općinama u manjem bosanskohercegovačkom entitetu od 2015. do 2023. godine?

Slaven Raguž pokrenuo je inicijativu prema Federalnoj upravi za inspekcijske poslove, kojom traži da se Federalni privredni inspektorat zaduži da provede inspekcijski nadzor nad provedbom odluke o zakupu državnog poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu u Općini Odžak, te o istome dostavi izvještaj Parlamentu FBiH u roku od mjesec dana od upućivanja ove inicijative.

Pokrenuo je inicijativu prema federalnom ministarstvu prometa i komunikacija, kojom traži da se prioritetno u ovoj godini izgradi dionica brze ceste Lašva-Vitez i Lašva-Travnik-Jajce.

Pitanje je uputio Federalnoj upravi za civilnu zaštitu – koliko sredstava je prikupljeno, na osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nezgoda, utvrđen u stavu 1. člana 180., Zakona o zaštiti i spašavanja, sa danom 25. 01. 2023. godine. Traži da mu se dostavi odgovor u vidu Finansijskog izvještaja o utrošku sredstava s posebnog namjenskog transakcijskog računa, zaključno sa današnjim datumom.

Admir Čavalić pitanje je uputio Poreznoj upravi FBiH – koji su registrovani prometi preko fiskalnih uređaja za period januar 2014. – decembar 2022. godina na mjesečnom nivou prema svakoj općini u Federaciji BiH i broj fiskalnih uređaja za period od 2014. do decembra 2022. godine, na mjesečnom nivou u svakoj općini Federacije BiH.

Pitanje za Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH – koliko ima osoba na području Federacije BiH koji nisu korisnici zdravstvenog osiguranja?

Pitanje za Federalni zavod penzijsko invalidskog osiguranja - Zašto se čeka dugo na rješenje o penzionisanju? Da li Zavod daje obrazloženje za ove okolnosti kojima se krši propisani rok koji je definisan Zakonom o upravnom postupku i koji reguliše ovu oblast.

Pokrenuo je inicijativu a koja je vezana za amandman koji će uputiti, da se tokom 2023. godine uspostavi i implementira federalni program ranog otkrivanja raka kod građana koji imaju 50 i više godina.

Također pokrenuo je inicijativu za podršku i uspostavljanje servis centra u Bosansko-podrinjskom kantonu – Goražde.

Mirsad Čamdžić pitanje je uputio premijeru Federacije BiH i resornom ministarstvu, a vezano za utrošenih million KM za popravljjanje imidža Vlade FBiH, te traži da mu se dostavi analitika ko je sve dobio novac za promociju Vlade FBiH.

Belmin Zukan pitanje je postavio vezano za Zakon o zdravstvenom osiguranju i amandmanima zastupnice iz prethodnog mandata, Jasmine Zubić. Napomenuo je da je ovaj Dom donio zaključak, kojim se nadležno ministarstvo obavezalo da u roku od 15 dana pripremi izmjene i dopune ovog Zakona, kako bi se amandmani uvrstili u Zakon, pa pita - zašto do sada nisu dostavljene te izmjene Zakona.

Damir Nikšić pokrenuo je inicijativu vezanu za pravilnik kojim bi bio omogućen uvoz sjemena kao i uzgoj i prerada industrijske konoplje (Cannabis sativa L.)

Prešlo se na utvrđivanje dnevnog reda.

Zastupnik Almedin Aliefendić predložio je da se u dnevni red uvrsti tačka – Prijedlog Zakona o izmjeni Zakona o doprinosima.

Zastupnik Mario Karamatić predložio je da se u dnevni red uvrsti tačka vezana za Zaključak o pravima na smještaj zastupnika.

U raspravi su učestvovali: Almedin Aliefendić, Mario Karamatić, Edina Gabela, pojašnjenja je dao sekretar Ivan Milićević i ministrica Jelka Milićević.

Nakon pojašnjenja ministrice Milićević, zastupnik Aliefendić povukao je svoj prijedlog.

Prijedlog zastupnika Marija Karamatića, da se u dnevni red uvrsti Zaključak o pravima na smještaj zastupnika, nije usvojen (20 glasova za, 27 glasova protiv i 28 uzdržanih glasova).

Prijedlog Vlade FBiH da se Prijedlog Budžeta FBiH za 2023. godinu razmatra po hitnom postupku, usvojen je sa 77 glasova za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom.

Prijedlog Vlade FBiH da se Prijedlog Zakona o izvršavanju Budžeta FBiH za 2023. godinu razmatra po hitnom postupku, usvojen je sa 77 glasova za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom.

Sa 76 glasova za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova, uvojen je sljedeći:

D N E V N I R E D

1. Prijedlog Budžeta Federacije BiH za 2023. godinu - hitni postupak,
2. Prijedlog Zakona o izvršavanju Budžeta Federacije BiH za 2023. godinu - hitni postupak,
3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na izmjene i dopune Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. godinu (druge izmjene i dopune) i izmjene i dopune Finansijskog plana Federalnog fonda solidarnosti za 2022. godinu (Anex I) (druge izmjene i dopune) i Odluku o načinu izvršavanja rebalansa Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH za 2022. godinu (druge izmjene i dopune),
4. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Zavda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu i Odluku o načinu izvršavanja Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH za 2023. godinu,
5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Federalnog zavoda za zapošljavanje za 2023. godinu i procjenu plana za 2024. i 2025. godinu i Odluku o izvršavanja Finansijskog plana Federalnog zavoda za zapošljavanje za 2023. godinu,
6. Prijedlog Finansijskog plana FERK-a za 2023. godinu,
7. Izbori i imenovanja.

1. Prijedlog Budžeta Federacije BiH za 2023. godinu - hitni postupak,

Prijedlog Budžeta Federacije BiH za 2023. godinu dostavila je Vlada FBiH.

Prijedlog Budžeta razmatrala su nadležna radna tijela i dostavila izvještaje.

Ispred Vlade FBiH dodatno obrazloženje dala je ministrica Jelka Milićević.

Vlada FBiH dostavila je amandman koji je postao sastavni dio Prijedloga Budžeta. Amandman-na razdjelu 16, glava 1601 – Federalno ministarstvo finansija, ekonomski kod 6155 – Kapitalni transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima – Japanski grant – 2 KR umanjiti iznos za 4.000.000,00 KM.

Navedena sredstva usmjeriti na slijedeći način:

u Prijedlogu Budžeta FBiH za 2023. godinu, na razdjelu 17, glava 1701 – Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije, ekonomski kod 6154 – Kapitalni transferi javnim preduzećima – OTF d.o.o. Sarajevo – za povećanje kapitala NTF d.o.o. Ploče (Projekat 1000357) povećava se za 4.000.000,00 KM i iznosi 4.000.000,00 KM.

Ispred Kluba zastupnika Stranke za BiH, Admir Čavalić tražio je pauzu od 30 minuta.

Pauza

Nakon pauze, ispred Kluba zastupnika NiP, Adnan Delić tražio je pauzu od 30 minuta.

Pauza

Nakon pauze, Admir Čavalić obrazložio je razloge pauze. Kazao je da su bile potrebne dodatne konsultacije u vezi amandmana.

Ispred Kluba zastupnika NiP, Halil Bajramović vezano za traženu pauzu također je kazao da je bilo potrebno dodatno konsultovati se vezano za amandmane.

Na Prijedlog Budžeta amandmane su podnijeli: Vlada FBiH – jedan amandman koji postaje sastavni dio Budžeta, Klubovi zastupnika HDZBiH-HNS, SDPBiH, Povjerenje! Narod i Pravda, SPU BiH, Naša stranka, NES, SBiH, PDA, BHI-Kasumović Fuad, PoMaK - 50 amandmana, Indira Omeragić – jedan amandman, Ilda Alibegović – tri amandmana, Odbor za poljoprivredu, dodoprivredu i šumarstvo – jedan amandman, Alma Kratina – četiri amandmana, Petar Glaić - jedan amandman, Sanel Kajan - dva amandmana, Mara Đukić – jedan amandman, Slaven Raguž - devet amandmana, Safet Kovačević - četiri amandmana, Maja Uremović i Halil Bajramović - pet amandmana, Salko Zildžić – jedan amandman, Hajrudin Žilić – jedan amandman, Luka Faletar – jedan amandman, Adisa Kokić-Hinović – dva amandmana i Adisa Kokić – Hinović i dr.- jedan amandman.

U ime radnih tijela obrazlagali su: Admin Čavalić, Salko Zildžić, Eldar Čomor, Sandi Salkić, Alma Kratina, Sanel Kajan, Kadrija Hodžić, Nijaz Helez i Luka Faletar.

U raspravi su učestvovali: Mario Karamatić, Alma Kratina, Admir Čavalić, Miralem Galijašević, Sanel Kajan, Mara Đukić, Aner Žuljević, Lidija Bradara, Damir Nikšić, Salko Zildžić, Slaven Raguž, Mahir Mešalić, Damir Mašić, Halil Bajramović i Fahrudin Skopljak.

Damir Mašić, ispred Kluba zastupnika SDP, zatražio je pauzu od 30 minuta.

Pauza.

Nakon pauze, Damir Mašić kazao je da je Klub zatražio pauzu zbog dodatnih konsultacija vezanih za pristigle amandmane i prijedloge zaključaka.

Nastavljena je rasprava u kojoj su učestvovali: Hajrudin Žilić, Mirsad Zaimović, Elzina Pirić, Mahir Mešalić, Mario Karamatić i Mirza Batalović.

Ispred Kluba zastupnika SDA, Mirsad Zaimović, tražio je pauzu od 60 ili 30 minuta, te je tražio da se o pauzi u trajanju od 60 minuta zastupnici izjasne.

Usljedila je rasprava u kojoj su učestvovali: Damir Mašić, Mirsad Zaimović i Salko Zildžić.

Prijedlog da se odobri pauza od 60 minuta nije usvojen (29 glasova za, 28 glasova protiv i 24 uzdržana glasa), te je po Poslovniku data pauza od 30 minuta.

Pauza.

Nakon pauze, ispred Kluba zastupnika SDA Mirsad Zaimović, kazao je da su zatražili pauzu, zbog velikog broja pristiglih amandmana, te analize istih.

Ispred Kluba zastupnika DF, Mahir Mešalić zatražio je pauzu od 30 minuta.

Pauza.

Nakon pauze ispred Kluba zastupnika DF, Mahir Mešalić kazao je da su tražili pauzu radi velikog broja amandmana koji su u međuvremenu pristigli.

Predsjedavajuća je dala prijedlog da se obavi rasprava po tački 1. i 2. i da se sjednica nastavi sutra, kako bi Vlada FBiH imala vremena da se izjasni o amandmanima.

Nastavljena je rasprava u kojoj su učestvovali: Haris Šabanović, Eldar Čomor, Mario Karamatić, Salko Zildžić, Fahrudin Skopljak, Kenan Uzunović, Indira Omeragić, Sandi Salkić, Adnan Efendić, Bajro Makić, Mahir Mešalić i Hajrudin Žilić.

Nakon rasprave, a zbog velikog broja amandmana o kojima se mora izjasniti Vlada FBiH, prešlo se na tačku 2. dnevnog reda.

2. Prijedlog Zakona o izvršavanju Budžeta Federacije BiH za 2023. godinu - hitni postupak

Prijedlog Zakona o izvršavanju Budžeta Federacije BiH za 2023. godinu dostavila je Vlada FBiH.

Prijedlog Zakona razmatrala su nadležna radna tijela i dostvila izvještaje.

Na Prijedlog Zakona amandmane su podnijeli: Petar Galić - jedan amandman, Odbor za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo – jedan amandman, HDZBiH-HNS, SDPBiH, Povjerenje!Narod i Pravda, SPUBiH, Naša stranka, Narodni evropski savez – NES, Stranka za BiH, Pokret demokratske akcije-PDA, BHI-Kasumović Fuad, PoMaK-Pokret za modernu Krajinu – 13 amandmana.

U raspravi niko nije učestvovao.

Predsjedavajuća je prekinula rad sjednice u 21.25.

* * *

NASTAVAK 1. REDOVNE SJEDNICE PREDSTAVNIČKOG DOMA PARLAMENTA FBiH, održane 26.01.2023. godine

Sjednica je počela u 11.16.

Sjednicom je predsjedavala predsjedavajuća Mirjana Marinković-Lepić.

Predsjedavajuća Marinković-Lepić pozdravila je zastupnice i zastupnike, goste kao i predstavnike akreditiranih medijskih kuća koji prate rad sjednice.

Odsustvo sa sjednice opravdali su: Kenela Zuko, Begajeta Čaušević, Maja Uremović, Mirza Čelik i Zekerijah Alagić.

Prema evidenciji Stručne službe, predsjedavajuća je konstatovala da sjednici prisustvuje dovoljan broj zastupnika za kvalitetan rad i odlučivanje.

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na izmjene i dopune Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. godinu (druge izmjene i dopune) i izmjene i dopune Finansijskog plana Federalnog fonda solidarnosti za 2022. godinu (Anex I) (druge izmjene i dopune) i Odluku o načinu izvršavanja rebalansa Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH za 2022. godinu (druge izmjene i dopune),

Prijedlog Odluke dostavila je Vlada FBiH.

Prijedlog Odluke razmatrala su nadležna radna tijela i dostavila izvještaje.

Budući da predstavnica Zavoda još nije prisutna u Sali, usvojen je Zaključak da se pređe na sljedeću tačku dnevnog reda, do dolaska predstavnika Zavoda. Zaključak je usvojen sa 62 glasa za, četiri glasa protiv i četiri uzdržana glasa. Budući da predstavnica Zavoda treba obrazlagati i tačku 4., potrebno je preći na tačku 5.

Poslovničku intervenciju imao je Salko Zildžić.

Prešlo se na tačku 5. dnevnog reda

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Federalnog zavoda za zapošljavanje za 2023. godinu i procjenu plana za 2024. i 2025. godinu i Odluku o izvršavanju Finansijskog plana Federalnog zavoda za zapošljavanje za 2023. godinu,

Prijedlog Odluke dostavila je Vlada FBiH.

Prijedlog Odluke razmatrala su nadležna radna tijela i dostvila izvještaje.

Ispred Federalnog zavoda za zapošljavanje obrazloženje je dala Helena Lončar.

U raspravi niko nije učestvovao.

Sa 82 glasa za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova, Predstavnički dom donio je Odluku o davanju saglasnosti na Finansijski plan Federalnog zavoda za zapošljavanje za 2023. godinu i procjenu plana za 2024. i 2025. godinu i Odluku o izvršavanju Finansijskog plana Federalnog zavoda za zapošljavanje za 2023. godinu.

6. Prijedlog Finansijskog plana FERK-a za 2023. godinu,

Regulatorna komisija za električnu energiju FBiH dostavila je Prijedlog Finansijskog plana FERK-a za 2023. godinu.

Finansijski plan razmatrala su nadležna radna tijela i dostavila izvještaje.

Ispred FERK-a dodatno obrazloženje dao je Mirnes Srdanović.

Ispred nadležnog odbora raspravljao je Kadrija Hodžić.

Sanel Kajan postavio je pitanja na koja je odgovorio Mirnes Srdanović.

Sa 71 glasom za tri glasa protiv i četiri uzdržana glasa, usvojen je Prijedlog Finansijskog plana FERK-a za 2023. godinu.

7. Izbori i imenovanja

Komisija za izbor i imenovanje na prvoj sjednici održanoj 23.01.2023. godine, razmatrala je:

Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o imenovanju Radne grupe za provođenje postupka izbora sudije Ustavnog suda Bosne i Hercegovine kojeg bira Predstavnički dom;

Prijedlog Odluke o sastavu Komisije za evropske integracije;

Izbor članova u zajedničku komisiju komisija za izbor i imenovanje oba doma Parlamenta FBiH;

Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju članova u Zajedničku komisiju za provođenje procedure u vezi imenovanja generalnog revizora i zamjenika generalnog revizora.

Ispred Komisije dodatno obrazloženje dao je Mladen Bošković.

U raspravi niko nije učestvovao.

Sa 70 glasova za, 14 glasova protiv i jednim uzdržanim glasom, Predstavnički dom donio je Odluku o izmjenama Odluke o imenovanju Radne grupe za provođenje postupka izbora sudije Ustavnog suda Bosne i Hercegovine kojeg bira Predstavnički dom – Mladen Bošković, predsjednik, članovi: Irfan Durić i Rasim Smajlović. Ispred Udruženja sudija FBiH u ovoj Radnoj grupi nastavljaju sa radom sudije Hakija Zajmović i Božana Banduka.

Sa 77 glasova za, šest glasova protiv i jednim uzdržanim glasom, Predstavnički dom donio je Odluku o sastavu Komisije za evropske integracije Predstavničkog doma, koju čine članovi Kolegija. Predsjedavajuća doma je i predsjednica Komisije, a dopredsjedavajući Doma su zamjenici predsjednika Komisije. Članovi Kolegija su članovi Komisije.

Sa 52 glasa za, 25 glasova protiv i četiri uzdržana glasa, usvojen je Zaključak o izboru članova u zajedničku Radnu grupu za izbor i imenovanje oba doma Parlamenta Federacije BiH – Damir Mašić, Edina Gabela i Mladen Bošković.

Sa 69 glasova za, 14 glasova protiv i jednim uzdržanim glasom, Predstavnički dom donio je Odluku o osnivanju i imenovanju članova u Zajedničku komisiju za provođenje procedure u vezi imenovanja generalnog revizora i zamjenika generalnog revizora - Delfa Dejanović, Dragan Mioković i Adnan Efendić.

Dogovoreno je da se na rad pređe po tački 3. dnevnog reda.

- 3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na izmjene i dopune Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. godinu (druge izmjene i dopune) i izmjene i dopune Finansijskog plana Federalnog fonda solidarnosti za 2022. godinu (Anex I) (druge izmjene i dopune) i Odluku o načinu izvršavanja rebalansa Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH za 2022. godinu (druge izmjene i dopune),**

Prijedlog Odluka dostavila je Vlada FBiH.

Ispred Zavoda dodatno obrazloženje dala je Vlatka Martinović.

U raspravi su učestvovali: Mirsad Zaimović i Hajrudin Kozarević.

Sa 69 glasova za, dva glasa protiv i sedam uzdržanih glasova, Predstavnički dom donio je Odluku o davanju saglasnosti na izmjene i dopune Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. godinu (druge izmjene i dopune) i izmjene i dopune Finansijskog plana Federalnog fonda solidarnosti za 2022. godinu (Anex I) (druge izmjene i dopune) i Odluku o načinu izvršavanja rebalansa Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH za 2022. godinu (druge izmjene i dopune).

- 4. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu i Odluku o načinu izvršavanja Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH za 2023. godinu,**

Prijedlog Odluka dostavila je Vlada FBiH.

Ispred Zavoda dodatno obrazloženje dala je Vlatka Martinović.

U raspravi su učestvovali: Mirsad Zaimović, Damir Mašić, Salko Zildžić, Dajana Čolić, Mara Đukić, Alma Kratina, Hajrudin Žilić, Razim Halkić, te ispred Zavoda Vlatka Martinović.

Sa 69 glasova za, bez glasova protiv i šest uzdržanih glasova, Predstavnički dom donio je Odluku o davanju saglasnosti na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu i Odluku o načinu izvršavanja Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH za 2023. godinu.

Konstatirano je da Vlada FBiH još nije dostavila izjašnjenje na amandmane koji se tiču tačaka 1. i 2.

Zastupnici su se usaglasili da se pređe na rad sa vanrednom sjednicom, te po njenom okončanju, otvoriti će se nastavak 1. redovne sjednice.

Predsjedavajuća je prekinula zasjedanje u 12.50.

* * *

NASTAVAK 1. REDOVNE SJEDNICE PREDSTAVNIČKOG DOMA PARLAMENTA FBiH, održane 26.01.2023. godine

Sjednica je počela u 15.03.

Sjednicom je predsjedavala predsjedavajuća Mirjana Marinković-Lepić.

Nakon zaključenja vanredne sjednice, na rad se prešlo po tački 1. dnevnog reda.

- 1. Prijedlog Budžeta Federacije BiH za 2023. godinu - hitni postupak**

Rasprava po ovoj tački dnevnog reda je zaključena.

Vlada FBiH dostavila je izjašnjenje o podnesenim amandmanima.

Premijer Federacije BiH dao je dodatno obrazloženje.

Adnan Delić predložio je da se o 50 predloženih amandmana glasa u paketu. U raspravi po ovom pitanju učestvovao je Mahir Mešalić.

Ispred Kluba zastupnika SDA Mirsad Zaimović zatražio je pauzu od 30 minuta, kako bi se mogli opredijeliti o amandmanima.

Pauza.

Nakon pauze, prešlo se na izjašnjavanje o predloženim amandmanima.

Amandmani Klubova zastupnika HDZBiH-HNS, SDPBiH, Povjerenje! Narod i Pravda, SPU BiH, Naša stranka, NES, SBiH, PDA, BHI-Kasumović Fuad, PoMaK.

Prije izjašnjavanja poslovničku intervenciju imao je Nezir Pivić, kao i Admir Čavalić.

Ispravku krivog navoda imao je Damir Mašić i Mahir Mešalić.

Sekretar Doma Ivan Miličević dao je određena pojašnjenja.

Podpredsjedavajuća Edina Gabela predložila je zaključak, da se ovi amandmani prihvate i o njima se glasa, a što je sa 52 glasa za, četiri glasa protiv i jednim uzdržanim prihvaćeno.

Data je kratka pauza od 10 minuta.

Nakon pauze, za poslovničku intervenciju javili su se Salko Zildžić i Nezir Pivić.

Pojašnjenja je dao sekretar Doma Ivan Miličević.

Prešlo se na izjašnjavanje o amandmanima Klubova zastupnika HDZBiH-HNS, SDPBiH, Povjerenje! Narod i Pravda, SPU BiH, Naša stranka, NES, SBiH, PDA, BHI-Kasumović Fuad, PoMaK:

Amandman I., usvojen je sa 54 glasa za, 11 glasova protiv i jedan uzdržani glas - U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela 12 – Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, glava 1202 - Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH, na poziciji ekonomskog koda 8215 – Nabavka stalnih sredstava u obliku prava-Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena banka“ u Mostaru umanjiti iznos za 4.600.000 KM, a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 18 – Federalno ministarstvo prometa i komunikacija, Glava 1801 - Federalno ministarstvo prometa i komunikacija, na poziciji ekonomskog koda 6154 - Kapitalni transferi javnim preduzećima –Transfer za izgradnju autocesta, brzih cesta, magistralnih i drugih cesta povećati iznos za 4.600.000 KM tako da ukupan iznos na ekonomskom kodu 6154 - Kapitalni transferi javnim preduzećima –Transfer za izgradnju autocesta, brzih cesta, magistralnih i drugih cesta iznosi 147.600.000 KM.

Na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja, Amandman II., usvojen je sa 55 glasova za, sedam glasova protiv i šest uzdržanih glasova - U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela 12 – Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, glava 1202 -Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH, na poziciji ekonomskog koda 8215 – Nabavka stalnih sredstava u obliku prava -Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena banka“ u Mostaru umanjiti iznos za 4.000.000 KM, a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 14 – Federalno ministarstvo unutrašnjih poslova, Glava 1401 - Federalno ministarstvo unutrašnjih poslova na poziciji ekonomskog koda 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima povećati iznos za 4.000.000 KM tako da ukupan iznos na ekonomskom kodu 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima iznosi 9.000.000 KM.

Na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja, Amandman III., usvojen je sa 55 glasova za, 27 glasova protiv i tri uzdržana glasa – U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela 12 – Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, glava 1202 - Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH, na poziciji ekonomskog koda 8215 – Nabavka stalnih sredstava u obliku prava -Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena banka“ u Mostaru umanjiti iznos za 900.000 KM, a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 54 – Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke, Glava 5401 - Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke, na ekonomskom kodu 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za Federaciju BiH - Hrvatska akademija za znanost i

umjetnost planirati sredstva u iznosu od 300.000 KM tako da ukupan iznos na ekonomskom kodu 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za Federaciju BiH-Hrvatska akademija za znanost i umjetnost iznosi 300.000 KM a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 54 – Federalno ministarstvo obrazovanja i kulture, Glava 5401 - Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke, na ekonomskom kodu 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za Federaciju BiH – Akademija nauke i umjetnosti BiH planirati sredstva u iznosu od 300.000 KM tako da ukupan iznos na ekonomskom kodu 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za Federaciju BiH - Akademija nauka i umjetnosti BiH iznosi 300.000 KM, a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 54 – Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke, Glava 5401 - Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke, na ekonomskom kodu 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije znanosti i kulture od značaja za Federaciju BiH - Bošnjačka akademija znanosti i umjetnosti, planirati sredstva u iznosu od 300.000 KM tako da ukupan iznos na ekonomskom kodu 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije znanosti i kulture od značaja za Federaciju BiH - Bošnjačka akademija znanosti i umjetnosti iznosi 300.000 KM.

Amandman IV., usvojen je sa 55 glasova za, devet glasova protiv i dva uzdržana glasa - U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela 12 – Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, glava 1202 - Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH, na poziciji ekonomskog koda 8215 – Nabavka stalnih sredstava u obliku prava -Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena banka“ u Mostaru umanjiti iznos za 500.000 KM, a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru razdjela 15- Federalno ministarstvo pravde, glava 1505 – Kazneno-popravni zavod poluotvorenog tipa Orašje, povećati iznos na sljedećim pozicijama: poziciju 6111-Bruto plaće i naknade plaća uvećati za 108.000 KM; poziciju 6112-naknade troškova zaposlenih uvećati za iznos od 107.000 KM; poziciju 6121 - doprinosi poslodavca uvećati za iznos od 17.000 KM; poziciju 6131-putni troškovi uvećati za iznos od 3.000 KM; poziciju 6133-izdaci za komunikaciju i komunalne usluge uvećati za iznos od 19.500 KM; poziciju 6134- nabavka materijala i sitnog inventara uvećati za iznos od 45.000 KM; poziciju 6135- izdaci za usluge prijevoza i goriva uvećati za iznos od 3.000 KM; poziciju 6136- unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine uvećati za iznos od 500 KM; poziciju 6137 – izdaci za tekuće održavanje uvećati za iznos od 5.000 KM; poziciju 6139- ugovorene i druge posebne usluge uvećati za iznos od 55.000 KM; poziciju 8212- nabavka građevina uvećati za iznos od 127.000 KM; poziciju 8213 - nabavka opreme uvećati za iznos od 10.000 KM.

Amandman V., usvojen je sa 64 glasova za, jednim glasom protiv i dva uzdržana glasa - U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela 12 – Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, glava 1202 - Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH, na poziciji ekonomskog koda 8215 – Nabavka stalnih sredstava u obliku prava -Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena banka“ u Mostaru umanjiti iznos za 600.000 KM, a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 23 – Federalno ministarstvo prostornog uređenja, glava 2301 – Federalno ministarstvo prostornog uređenja otvara se nova pozicija ekonomskog koda 6142 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima- pomoć gradu Stocu za saniranje posljedica potresa na području grada Stoca i da ukupan iznos planiranih sredstava na novotvorenoj poziciji Tekući transferi drugima nivoima vlasti i fondovima- pomoć gradu Stocu za saniranje posljedica potresa na području grada Stoca iznosi 600.000 KM.

Na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja, Amandman VI., usvojen je sa 58 glasova za, dva glasa protiv i devet uzdržanih glasova -U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela – Federalna uprava civilne zaštite, glava 4601 - Federalna uprava civilne zaštite, na poziciji ekonomskog koda 8213 – Nabavka opreme – Letjelice za gašenje požara umanjiti iznos za 2.000.000 KM,a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru razdjela 52 - Federalno ministarstvo kulture i sporta, glava 5201, na poziciji 6151 mijenja se naziv ekonomskog koda

na način da isti glasi ekonomski kod 6151 - Kapitalni transferi drugima nivoima vlasti i fondovima - Izgradnja sportske dvorane Mostar i drugih sportskih objekata u Gradu Mostaru i povećava se iznos za 2.000.000 KM, tako da ukupan iznos na ekonomskom kodu 6151 - Kapitalni transferi drugima nivoima vlasti i fondovima - Izgradnja sportske dvorane Mostar i drugih sportskih objekata u Gradu Mostaru iznosi 5.500.000 KM.

Amandman VII., usvojen je sa 63 glasa za, bez glasova protiv i jedan uzdržani glas - U Budžetu FBiH za 2023. godinu, na razdjelu 20, glava 2002 - Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine, ekonomski kod 6139 – Ugovorene i druge posebne usluge – troškovi preventivnih oftalmoloških pregleda kod djece riječi „troškovi preventivnih oftalmoloških pregleda kod djece“ mijenjaju se i glase: „troškovi preventivnih zdravstvenih programa“.

Amandman VIII., usvojen je sa 61 glasom za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova- U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela 46 – Federalna uprava civilne zaštite, glava 4601 - Federalna uprava civilne zaštite, na poziciji ekonomskog koda 8213 – Nabavka opreme – Letjelice za gašenje požara umanjiti iznos za 2.000.000 KM, a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 54 – Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke, Glava 5401 - Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke , na poziciji ekonomskog koda 6141 otvori nova pozicija 6141- Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima- dovršetak izgradnje školske zgrade u Novom Travniku i da ukupan iznos planiranih sredstava na novotvorenoj poziciji Tekući transferi drugima nivoima vlasti i fondovima - dovršetak izgradnje školske zgrade u Novom Travniku iznosi 2.000.000 KM.

Amandman IX., usvojen je sa 60 glasova za, bez glasova protiv i dva uzdržana -U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela 46 – Federalna uprava civilne zaštite, glava 4601 - Federalna uprava civilne zaštite, na poziciji ekonomskog koda 8213 – Nabavka opreme – Letjelice za gašenje požara umanjiti iznos za 2.000.000 KM,a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 20- Federalno ministarstvo zdravstva, glava 2001- Federalno ministarstvo zdravstva, otvori nova pozicija 6151- Kapitalni transferi drugima nivoima vlasti i fondovima-dovršetak izgradnje nove zgrade Doma zdravlja Kiseljak i da ukupan iznos planiranih sredstava na novotvorenoj poziciji Kapitalni transferi drugima nivoima vlasti i fondovima- dovršetak izgradnje nove zgrade Doma zdravlja Kiseljak iznosi 2.000.000 KM

Amandman X., usvojen je sa 57 glasova za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom -U Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru člana 3. Razdjela 46 – Federalna uprava civilne zaštite, glava 4601 - Federalna uprava civilne zaštite, na poziciji ekonomskog koda 8213 – Nabavka opreme – Letjelice za gašenje požara umanjiti iznos za 7.000.000 KM,a u Budžetu FBiH za 2023. godinu u okviru Razdjela 20 - Federalno ministarstvo zdravstva, glava 2001- Federalno ministarstvo zdravstva, otvori nova pozicija 6152 - Kapitalni transferi drugima nivoima vlasti i fondovima - dovršetak izgradnje Klinike za dječje bolesti Sveučilišne kliničke bolnice Mostar i da ukupan iznos planiranih sredstava na novotvorenoj poziciji Kapitalni transferi drugima nivoima vlasti i fondovima - dovršetak izgradnje Klinike za dječje bolesti Sveučilišne kliničke bolnice Mostar iznosi 7.000.000 KM.

Amandman XI., usvojen je sa 56 glasova za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“, ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 12.800.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 54, Glava 5401 (Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke) u okviru ekonomskog koda 614 – „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6149 pod nazivom „Tekući transferi i drugi tekući rashodi - nabavka udžbenika za učenike osnovnih škola u Federaciji BiH od 1. do 5. razreda, iznos 12.800.000,00 KM.

Amandman XII., usvojen je sa 60 glasova za, jednim glasom protiv i jednim uzdržanim glasom - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 4.500.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 18, Glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“

uvodi se novi ekonomski kod 6154 pod nazivom „Kapitalni transferi javnim preduzećima – Transfer za izradu glavnog projekta za izgradnju brze ceste Sarajevo – Tuzla“ u iznosu od 4.500.000,00 KM.

Amandman XIII., usvojen je sa 59 glasova za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 200.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 20, glava 2002 (Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ uvodi se novi ekonomski kod 6134 pod nazivom „Nabavka materijala i sitnog inventara – Nabavka HPV vakcina“, u iznosu od 200.000,00 KM.

Amandman XIV., usvojen je sa 54 glasa za, jednim glasom protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 100.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 54, glava 5401 (Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6141 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Subvencija izdavanja akademskih naučnih časopisa iz područja humanističkih i društvenih nauka“, u iznosu od 100.000,00 KM.

Amandman XV., usvojen je sa 56 glasova za, dva glasa protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 300.000,00 KM, a u Članu 3. Prijedloga, razdjel 24, glava 2401 (Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6141 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Transfer za opremanje laboratorija za toksikološku analizu pčela“, u iznosu od 300.000,00 KM.

Amandman XVI., usvojen je sa 54 glasa za, tri glasa protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 100.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6142 pod nazivom „Tekući transferi pojedincima – Transfer za podršku mobilnosti umjetnika/ca“, u iznosu od 100.000,00 KM.

Amandman XVII., usvojen je sa 55 glasova za, dva glasa protiv i četiri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 100.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 50, glava 5001 (Federalno ministarstvo razvoja, poduzetništva i obrta) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6145 pod nazivom „Tekući transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima – Transfer za podršku tradicionalnim zanatima“, u iznosu od 100.000,00 KM.

Amandman XVIII., usvojen je sa 54 glasova za, tri glasa protiv i tri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 100.000,00 KM a u Članu 3. Prijedloga, razdjel 17, glava 1701 (Federalno ministarstvo razvoja, poduzetništva i obrta) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6145 pod nazivom „Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima – Transfer za podršku proizvodnje izolacionih proizvoda od prirodnih materijala“, u iznosu od 100.000,00 KM.

Amandman XIX., usvojen je sa 66 glasova za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 250.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 51, glava 5101 (Federalno ministarstvo rada i socijalne politike) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6143 pod nazivom „Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Provedba Zakona o zaštiti od nasilja u porodici“, povećava se za 250.000,00 KM, te sada iznosi 500.000,00 KM.

Amandman XX., usvojen je sa 52 glasa za, četiri glasa protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 1.500.000,00 KM a u Glavi 5401, ekonomski kod 6143 (Tekući transfer neprofitabilnim organizacijama-transfer za razvoj institucija nauke i podsticaj NIR od značaja za Federaciju BiH) povećati iznos za 1.500.000,00 KM tako da bi isti za ovu stavku sad bio 2.408.000,00 KM umjesto predloženih 908.000,00 KM.

Amandman XXI., usvojen je sa 58 glasova za, bez glasova protiv i jedan uzdržani glas - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1201 (Vlada Federacije BiH) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6139 pod nazivom „Ugovorene i druge posebne usluge – Troškovi arbitraže pred Međunarodnim arbitražnim sudom – MOL/INA“ umanjuje se za 200.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 54, glava 5401 (Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6141 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Transfer za dogradnju objekta JU Dječije obdanište Velika Kladuša“, u iznosu od 200.000,00 KM.

Amandman XXII., usvojen je sa 53 glasa za, bez glasova protiv i četiri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 20.100,00 KM, također, u članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ ekonomski kod 6156 pod nazivom „Kapitalni transferi finansijskim institucijama – Garancijski fond pri Razvojnoj banci FBiH“ umanjuje se za 50.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, Glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 614 – „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6144 pod nazivom „Subvencija javnim preduzećima – Subvencija rada JU Centar za kulturu i obrazovanje Bosanski Petrovac“ u iznosu od 70.100,00 KM.

Amandman XXIII., usvojen je sa 54 glasa za, dva glasa protiv i tri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 7.000.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 17, glava 1701 (Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6154 pod nazivom „Kapitalni transferi javnim preduzećima – Zrak d.o.o. Sarajevo – za povećanje kapitala“ u iznosu od 7.000.000,00 KM.

Amandman XXIV., usvojen je sa 53 glasa za, dva glasa protiv i jedan uzdržani glas - U članu 3. Prijedloga, razdjel 46, glava 4601 (Federalna uprava civilne zaštite) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8213 pod nazivom „Nabavka opreme – letjelice za gašenje požara“ umanjuje se za 17.000.000,00 KM, također, u članu 3. Prijedloga, razdjel 20, glava 2002 (Zavod za javno zdravstvo Federacije BiH) u okviru

ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6134 pod nazivom „Nabavka materijala i sitnog inventara – Nabavka cjepiva protiv Covid 19“ umanjuje se za 3.000.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 18, Glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6154 pod nazivom „Kapitalni transferi javnim preduzećima – Transfer za izgradnju tunela Hranjen“ u iznosu od 20.000.000,00 KM.

Amandman XXV., usvojen je sa 55 glasova za, jednim glasom protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 1.400.000,00 KM, u članu 3. Prijedloga, razdjel 34, glava 3401 (Federalni zavod za statistiku) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6139 pod nazivom „Ugovorene i druge posebne usluge – popis poljoprivrednika“ umanjuje se za 600.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 18, Glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6154 pod nazivom „Kapitalni transferi javnim preduzećima – Sufinansiranje izgradnje XII transverzala spoj od Stupske petlje do aerodroma Sarajevo“ u iznosu od 2.000.000,00 KM.

Amandman XXVI., usvojen je sa 55 glasova za, jednim glasom protiv i tri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 300.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 54, Glava 5401 (Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke) u okviru ekonomskog koda 614 – „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6141 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Izgradnja fiskulturne školske sale JU OŠ „Mirsad Salkić“ u Čavi, općina Bužim“ u iznosu od 300.000,00 KM

Amandman XXVII., usvojen je sa 56 glasova za, bez glasova protiv i tri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 2.500.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, Glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Obnova dvorca Lothara von Berkse u sastavu nacionalnog spomenika Stari Grad Ostrožac“ u iznosu od 2.500.000,00 KM.

Amandman XXVIII., usvojen je sa 55 glasova za, bez glasova protiv i tri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 3.000.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, Glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja bazena u Cazinu“ u iznosu od 3.000.000,00 KM.

Amandman XXIX., usvojen je sa 55 glasova za, bez glasova protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 2.000.000,00 KM, a u članu 3.

Prijedloga, razdjel 52, Glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja pozorišne sale i rekonstrukcija Kulturnog centra Bihać“ u iznosu od 2.000.000,00 KM.

Amandman XXX., usvojen je sa 56 glasova za, bez glasova protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 500.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 18, Glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6154 pod nazivom „Kapitalni transferi javnim preduzećima – Rekonstrukcija dijela tomlislavgradske obilaznice“ u iznosu od 500.000,00 KM.

Amandman XXXI., usvojen je sa 55 glasova za, jednim glasom protiv i jednim uzdržanim glasom - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 1.500.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, Glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja bazena na Bentbaši Sarajevo“ u iznosu od 1.500.000,00 KM.

Amandman XXXII., usvojen je sa 54 glasa za, bez glasova protiv i tri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 20, glava 2002 (Zavod za javno zdravstvo Federacije BiH) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6134 pod nazivom „Nabavka materijala i sitnog inventara – Nabavka cjepiva protiv Covid 19“ umanjuje se za 4.000.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, Glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja zatvorenog bazena u Zenici- faza I“ u iznosu od 4.000.000,00 KM.

Amandman XXXIII., usvojen je sa 54 glasa za, dva glasa protiv i tri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 18, glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6144 pod nazivom „Subvencija javnim preduzećima – Transfer Željeznicama FBiH“ umanjuje se za 4.000.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 16, Glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 614 – „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ u okviru ekonomskog koda 6141 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – KANTONI“ uvećava se za 4.000.000,00 KM, te sada iznosi 204.000.000,00 KM.

Amandman XXXIV., usvojen je sa 52 glasa za, bez glasova protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 20, glava 2002 (Zavod za javno zdravstvo Federacije BiH) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6134 pod nazivom „Nabavka materijala i sitnog inventara – Nabavka cjepiva protiv Covid 19“ umanjuje se za 1.000.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 20, Glava 2001 (Federalno ministarstvo zdravstva) u okviru ekonomskog koda 614 – „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6141 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – transfer za izgradnju zgrade hitne pomoći Doma zdravlja Zenica – faza I“ u iznosu od 1.000.000,00 KM.

Amandman XXXV., usvojen je sa 54 glasa za, bez glasova protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 18, glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6144 pod nazivom „Subvencija javnim preduzećima – Transfer Željeznicama FBiH“ umanjuje se za 2.800.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 24, glava 2401 (Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi i

drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Sufinansiranje izgradnje postrojenja za prečišćavanje pitke vode u Bihaću – J.P. Vodovod Bihać“, u iznosu od 2.800.000,00 KM.

Amandman XXXVI., usvojen je sa 55 glasova za, bez glasova protiv i jedan uzdržani glas - U članu 3. Prijedloga, razdjel 20, glava 2002 (Zavod za javno zdravstvo Federacije BiH) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6134 pod nazivom „Nabavka materijala i sitnog inventara – Nabavka cjepiva protiv Covid 19“ umanjuje se za 500.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ dodaje se nova stavka 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja Sportske dvorane Bazen u Gračanici“, u iznosu od 500.000,00 KM.

Amandman XXXVII., usvojen je sa 51 glasom za, jednim glasom protiv i sva uzdržana glasa – U članu 3. Prijedloga, razdjel 18, glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6144 pod nazivom „Subvencija javnim preduzećima – Transfer Željeznicama FBiH“ umanjuje se za 1.800.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 17, glava 1701 (Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ dodaje se nova stavka 6143 pod nazivom „Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer Agencija za privatizaciju u FBiH za pokrića viška rashoda nad prihodima iz prethodnih godina i obezbijedenje tekuće likvidnosti“, u iznosu od 1.800.000,00 KM.

Amandman XXXVIII., usvojen je sa 59 glasova za, jednim glasom protiv i jedan uzdržani glas - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1201 (Vlada Federacije BiH) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6139 pod nazivom „Ugovorene i druge posebne usluge – Troškovi arbitraže pred Međunarodnim arbitražnim sudom – MOL/INA“ umanjuje se za 4.000.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 24, glava 2401 (Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6145 pod nazivom „Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima – Podsticaj za poljoprivredu“ povećava se za 4.000.000,00 KM, te sada iznosi 164.000.000,00 KM.

Amandman XXXIX., usvojen je sa 57 glasova za, dva glasa protiv i dva uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 50, glava 5001 (Federalno ministarstvo razvoja poduzetništva i obrta) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6145 pod nazivom „Subvencija privatnim preduzećima i poduzetnicima – Regresiranje kamata – garantni fond“ umanjuje se za 2.000.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 18, Glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6154 pod nazivom „Kapitalni transferi javnim preduzećima – JP „Međunarodni aerodrom Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo i JP „Međunarodni aerodrom Tuzla“ d.o.o. Tuzla“ u iznosu od 2.000.000,00 KM.

Amandman XL., usvojen je sa 55 glasova za, jednim glasom protiv i jedan uzdržani glas - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 300.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6143 pod nazivom „Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za BiH“ povećava se za 300.000,00 KM, te sada iznosi 1.400.000,00 KM.

Amandman XLI., usvojen je sa 55 glasova za, bez glasova protiv i jedan uzdržani glas - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1202 (Služba za zajedničke poslove organa i tijela u FBiH) u okviru ekonomskog koda 821 „Izdaci za nabavku stalnih sredstava“ ekonomski kod 8215 pod nazivom „Nabavka stalnih sredstava u obliku prava – Rekonstrukcija/sanacija/adaptacija zgrade Vlade Federacije BiH u Sarajevu i objekta poslovne zgrade „Staklena Banka“ u Mostaru“ umanjuje se za 700.000,00 KM, a u Članu 3.

Prijedloga, razdjel 52, glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Izgradnja i opremanje sportske dvorane Bosanska Krupa“ u iznosu od 700.000,00 KM.

Amandman XLII., usvojen je sa 57 glasova za, bez glasova protiv i jedan uzdržani glas - U članu 3. Prijedloga, razdjel 18, glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6144 pod nazivom „Subvencija javnim preduzećima – Transfer Željeznicama FBiH“ umanjuje se za 500.000,00 KM. U članu 3. Prijedloga, razdjel 20, Glava 2001 (Federalno ministarstvo zdravstva) u okviru ekonomskog koda 614 – „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6141 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Transfer za opremanje ortopedске sale na Klinici za ortopediju i traumatologiju UKC Tuzla“ u iznosu od 500.000,00 KM.

Amandman XLIII., usvojen je sa 53 glasova za, bez glasova protiv i četiri uzdržana glasa - U članu 3. Prijedloga, razdjel 12, glava 1201 (Vlada Federacije BiH) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6139 pod nazivom „Ugovorene i druge posebne usluge – Troškovi arbitraže pred Međunarodnim arbitražnim sudom – MOL/INA“ umanjuje se za 500.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Izgradnja vatrogasnog doma Jablanica“ u iznosu od 500.000,00 KM.

Na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja, Amandman XLIV., usvojen je sa 58 glasova za, jednim glasom protiv i devet uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 18, glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6144 pod nazivom „Subvencija javnim preduzećima – Transfer Željeznicama FBiH“ umanjuje se za 300.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 52, glava 5201 (Federalno ministarstvo kulture i sporta) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Izgradnja i opremanje sportske dvorane Jelah“ u iznosu od 300.000,00 KM.

Amandman XLV., usvojen je sa 62 glasa za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 34, glava 3401 (Federalni zavod za statistiku) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6139 pod nazivom „Ugovorene i druge posebne usluge – popis poljoprivrednika“ umanjuje se za 500.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 24, glava 2401 (Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Projekat rekonstrukcije sekundarne vodovodne mreže u Gradačcu“, u iznosu od 500.000,00 KM.

Amandman XLVI., usvojen je sa 60 glasova za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 18, glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6144 pod nazivom „Subvencija javnim preduzećima – Transfer Željeznicama FBiH“ umanjuje se za 300.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 20, Glava 2001 (Federalno ministarstvo zdravstva) u okviru ekonomskog koda 614 – „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ uvodi se novi ekonomski kod 6141 pod nazivom „Tekući transfer drugim nivoima vlasti – za refundiranje troškova preventivnih pregleda za rano otkrivanje malignih oboljenja“ u iznosu od 300.000,00 KM.

Amandman XLVII., usvojen je sa 57 glasova za, jednim glasom protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 18, glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 614 „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ ekonomski kod 6144 pod nazivom „Subvencija javnim preduzećima – Transfer Željeznicama FBiH“ umanjuje se za 300.000,00 KM a u članu 3. Prijedloga, razdjel 16, glava 1601 (Federalno ministarstvo finansija) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i

fondovima – Projekat uređenja Trga branilaca grada u Goraždu – faza I“ u iznosu od 300.000,00 KM.

Amandman XLVIII., usvojen je sa 53 glasa za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 34, glava 3401 (Federalni zavod za statistiku) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6139 pod nazivom „Ugovorene i druge posebne usluge – popis poljoprivrednika“ umanjuje se za 500.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 61, glava 6101 (Federalno ministarstvo okoliša i turizma) u okviru ekonomskog koda 615 „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Park prirode Zavidovići – Tajan i Kamenica“ u iznosu od 500.000,00 KM.

Amandman XLIX., usvojen je sa 54 glasa za, jednim glasom protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 34, glava 3401 (Federalni zavod za statistiku) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6139 pod nazivom „Ugovorene i druge posebne usluge – popis poljoprivrednika“ umanjuje se za 256.058,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 10, glava 1001 Zajednička služba Parlamenta Federacije BiH u okviru ekonomskog koda 6135: Izdaci za usluge prijevoza i goriva – uvećati za 9.000 KM, tako da na navedenoj poziciji umjesto 11.000 KM bude novi iznos 20.000 KM.

Glava 1002 Zastupnički dom Parlamenta Federacije BiH ekonomski kod 6135: Izdaci za usluge prijevoza i goriva – uvećati za 8.500 KM, tako da na navedenoj poziciji umjesto 11.500 KM bude novi iznos 20.000 KM.

Glava 1003 Zajednička služba Parlamenta Federacije BiH ekonomski kod 6111: Bruto plaće i naknade plaća – uvećati za 170.308 KM tako da na navedenoj poziciji umjesto 813.440 KM bude novi iznos 983.748 KM. Također je potrebno povećati broj na 38 z.osoba.

Glava 1003 Zajednička služba Parlamenta Federacije BiH ekonomski kod 6112: Naknade troškova zaposlenih – uvećati za 50.196 KM, tako da na navedenoj poziciji umjesto 149.000 KM bude novi iznos 199.196 KM.

Glava 1003 Zajednička služba Parlamenta Federacije BiH ekonomski kod 6121: Doprinosi poslodavca – uvećati za 18.054 KM, tako da na navedenoj poziciji umjesto 85.240 KM bude novi iznos 103.294 KM. Ukupni iznos povećanja je 256.058,00 KM.

Amandman L., usvojen je sa 53 glasa za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 3. Prijedloga, razdjel 34, glava 3401 (Federalni zavod za statistiku) u okviru ekonomskog koda 613 „Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge“ ekonomski kod 6139 pod nazivom „Ugovorene i druge posebne usluge – popis poljoprivrednika“ umanjuje se za 700.000,00 KM, a u članu 3. Prijedloga, razdjel 18, Glava 1801 (Federalno ministarstvo prometa i komunikacija) u okviru ekonomskog koda 615 – „Kapitalni transferi“ uvodi se novi ekonomski kod 6151 pod nazivom „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Nastavak rekonstrukcije ulice Srebreničkih žrtava rata s izgradnjom obaloutvrde za zaštitu od poplava “ u iznosu od 700.000,00 KM

Ispred Kluba zastupnika SDA tražili su izjašnjenje zastupnika o amandmanima.

Amandman I., koji se odnosi na bolnice Bugojno, dovršetak izgradnje Doma zdravlja Kiseljak, Busovača i Visoko, na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (34 glasa za, bez glasova protiv i 12 uzdržanih glasova).

Data je pauza pet minuta, zbog nedostatka kvoruma.

Nakon pauze, ponovljeno je glasanje o amandmanu I., Kluba zastupnika SDA a koji nije usvojen (38 glasova za, bez glasova protiv i 46 uzdržanih glasova).

Zastupnik Hajrudin Žilić zatražio je da se prozivkom utvrdi kvorum na sjednici.

Nakon prozivke, konstatovano je da sjednici prisustvuje 90 zastupnika.

Amandman II., vezan za izgradnju glavnog projekta Prve transverzale dionica Hotonj-Vogošćanska petlja, nije usvojen (33 glasa za, šest glasova protiv i 41 uzdržani glas).

Amandman III., vezan za obnovu škole u Novom Travniku nije usvojen (36 glasova za, četiri glasa protiv i 39 uzdržanih glasova)

Amandman IV. – koji se odnosi na pomoć zdravstvenim ustanovama u Mostaru i Konjicu, na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (35 glasova za, bez glasova protiv i 50 uzdržanih glasova).

Amandman V. koji se odnosi na izgradnju zatvorenog bazena u Zenici i podršku NK Čelik, na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (31 glas za, četiri glasa protiv i 45 uzdržanih glasova).

Ilda Alibegović nije tražila izjašnjenje zastupnika o tri predložena amandmana.

Petar Galić nije tražio izjašnjenje zastupnika o predloženom amandmanu.

Amandman Indire Omeragić vezan za poticaj za poljoprivredu od 40.000.000 KM na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (34 glasa za, 47 glasova protiv i jedan uzdržani glas).

Amandman Odbora za poljoprivredu vodoprivredu i šumarstvo vezan za poticaj za poljoprivredu uvećava koji se za 42.000.000,00 KM, na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (36 glasova za, bez glasova protiv i 44 uzdržana glasa).

Zastupnica Alma Kratina tražila je izjašnjenje zastupnika o amandmanima.

Amandman I. koji se odnosi na povećanje, transfer Savezu logoraša u BiH za 90.000,00KM nije usvojen (31 glas za, pet glasova protiv i 30 uzdržanih glasova).

Amandman II., koji se odnosi poticaj za poljoprivredu uvećava se za 40.000.000 KM, na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (34 glasa za, jedan glas protiv i 39 uzdržanih glasova). Amandman III., koji se odnosi na sanaciju oštećene zgrade Bosanskog narodnog pozorišta Zenica nije usvojen (31 glas za, jedan glas protiv i 37 uzdržanih glasova).

Zastupnik Sanel Kajan tražio je izjašnjenje zastupnika o amandmanima.

Amandman I., koji se odnosi na jednokratnu pomoć za osobe sa neratnim invaliditetom i djeci sa poteškoćama u razvoju povećati – transfer za osobe sa invaliditetom – neratni invalidi povećati za 200.000.000 KM, nije usvojen (28 glasova za, 33 glasa protiv i šest uzdržanih glasova). Amandman II., koji se odnosi na jednokratnu pomoć za osobe sa neratnim invaliditetom i djecu s poteškoćama u razvoju ili invaliditetom – 39.000.000,00 KM, na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (32 glasa za, tri glasa protiv i 34 uzdržana glasa).

Amandman Mare Đukić vezan za sredstva za preventivne preglede malignih bolesti 20.000.000., KM nije usvojen (34 glasa za, dva glasa protiv i 30 uzdržanih glasova).

Slaven Raguž tražio je da se zastupnici izjasne o amandmanima.

Amandman I., vezan za poticaje za unaprijeđenje ruralnog turizma u kantonima HNK, ZHK, Kanton 10 i USK, 20.000.000, KM nije usvojen (12 glasova za, šest glasova protiv i 36 uzdržanih glasova). Amandman II., koji se odnosi na subvencioniranje obrazovanja odraslih za stjecanje ICT kvalifikacije 1.000.000,00KM nije usvojen (devet glasova za, četiri glasa protiv i 50 uzdržanih glasova). Amandman III., koji se odnosi na transparentnost Vlade FBiH u implementaciji reformskih procesa, nije usvojen (pet glasova za, dva glasa protiv i 55 uzdržanih glasova), Amandman IV., koji se odnosi na transfer finansiranja studentskih standarda 2.990.000, 00 KM, nije usvojen (27 glasova za, dva glasa protiv i 39 uzdržanih glasova).

Amandman V., koji se odnosi na transfer za izgradnju cesta i autocesta, 11.000.000, 00 KM nije usvojen (19 glasova za, dva glasa protiv i 43 uzdržana glasa). Amandman VI., koji se odnosi na ugovorene i druge posebne usluge softver za Projekat digitalizacije javne uprave FBiH , 6.980.025,00 KM nije usvojen (osam glasova za, jedan glas protiv i 50 uzdržanih glasova). Amandman VII., koji se odnosi na podršku implementacije održivog povratka Bosanska Posavina i Travnik nije usvojen (15 glasova za, jedan glas protiv i 52 uzdržana glasa). Amandman VIII., koji se odnosi na Općinu Stolac i rješavanje vodosnabdijevanja južnog dijela Općine Kruševo Neum, nije usvojen (11 glasova za, tri glasa protiv i 47 uzdržanih glasova). Amandman IX., koji se odnosi na obnovu trga ispred katedrale u Mostaru nije usvojen (12 glasova za, četiri glasa protiv i 49 uzdržanih glasova).

Safet Kovačević tražio je izjašnjenje zastupnika o amandmanima. Amandman I., koji se odnosi na rekonstrukciju i modernizaciju magistralne ceste Velika Kladuša, Vrnograč, Radića Most Bužim Bosanska Otoka u iznosu od 10.000.000,00 KM nije usvojen (27 glasova za, četiri glasa protiv i 40 uzdržanih glasova). Amandman II., koji se odnosi na izgradnju novog objekta Doma zdravlja Bužim , 3.000.000,00 KM nije usvojen (30 glasova za, jedan glas protiv i 44 uzdržana glasa). Amandman III., koji se odnosi na sufinansiranje Muzeja 505 viteške brigade, 500.000,00 KM na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (39

glasova za, bez glasova protiv i 45 uzdržanih glasova). Amandman IV., koji se odnosi na izgradnju vodovoda Pivnice, 1.000.000,00 KM i regulaciju i čišćenje korita rijeke Bužimice 1.000.000,00 KM nije usvojen (27 glasova za, dva glasa protiv i 47 uzdržanih glasova).

Maja Uremović i Halil Bajramović nisu tražili izjašnjenje zastupnika o amandmanima.

Salko Zildžić tražio je da se zastupnici izjasne o amandmanima. Amandman I., koji se odnosi na JP Međunarodni aerodrom Tuzla 1.000.000,00 KM, na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (34 glasa za, dva glasa protiv i 49 uzdržanih glasova). Amandman II., koji se odnosi na nabavku opreme Federalnoj upravi policije, 5.000.000,00 KM na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (29 glasova za, pet glasova protiv i 47 uzdržanih glasova).

Hajrudin Žilić tražio je izjašnjenje zastupnika o amandmanu. Amandman, koji se odnosi na tekuće transfere drugim nivoima vlasti Zavod za zdravstveno osiguranje i reosiguranje 6,5 miliona KM nije usvojen (31 glas za, jedan glas protiv i 41 uzdržani glas).

Luka Faletar tražio je izjašnjenje zastupnika o amandmanu. Amandman koji se odnosi na opremanje Doma za stare i nemoćne osobe Rama-Općina Prozor-Rama, na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja nije usvojen (41 glas za, dva glasa protiv i 40 uzdržanih glasova).

Adisa Kokić Hinović tražila je da se zastupnici izjasne o amandmanima. Amandman I., koji se odnosi na transfer za mlade uvećava se za 600.000,00 KM nije usvojen (27 glasova za, bez glasova protiv i 38 uzdržanih glasova). Amandman II., koji se odnosi na sufinansiranje rada ustanova socijalne zaštite a koji će se odnositi na implemenaciju Zakona o zaštiti od nasilja u porodici nije usvojen (25 glasova za, bez glasova protiv i 42 uzdržana glasa).

Amandman Adise Kokić-Hinović i drugih, koji se odnosi na podršku radu Asocijacije radioamatera u BiH nije usvojen (28 glasova za, bez glasova protiv i 41 uzdržani glas).

Sa 82 glasa za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom, usvojen je Prijedlog Budžeta FBiH za 2023. godinu.

Odbor za ekonomsku i finansijsku politiku predložio je zaključak.

Sa 68 glasova za, bez glasova protiv i pet uzdržanih glasova, usvojen je sljedeći:

Z A K L J U Č A K

Predstavnički dom Parlamenta FBiH preporučuje Vladi Federacije BiH da se prilikom raspodjele finansijskih sredstava u iznosu od 200 miliona KM prema kantonima drži popisa iz 2013. godine

Salko Zildžić predložio je zaključak.

Na osnovu pojedinačnog izjašnjavanja, sa 52 glasa za bez glasova protiv i 32 uzdržana glasa, usvojen je sljedeći

Z A K L J U Č A K

Predstavnički dom Parlamenta FBiH zadužuje Federalno ministarstvo okoliša i turizma da izdvoji 2.000.000,00 KM za otklanjanje opasnog otpada iz bivšeg "HAK"-a

Komisija za jednakopravnost spolova predložila je zaključak.

Sa 50 glasova za, dva glasa protiv i 22 uzdržana glasa, usvojen je sljedeći:

Z A K L J U Č A K

Predstavnički dom Parlamenta FBiH traži od Vlade FBiH i resornih federalnih ministarstava da za Programe o utrošku dodijeljenih sredstava iz Budžeta FBiH primjenjuju afirmativne mjere propisane Zakonom o ravnopravnosti spolova.

Komisija za pitanja mladih predložila je zaključke.

Sa 53 glasa za, jednim glasom protiv i 26 uzdržanih glasova, usvojen je sljedeći:

Z A K L J U Č A K

Predstavnički dom Parlamenta FBiH traži od Vlade FBiH da se, u Budžetu FBiH, poveća transfer za mlade, sa 400.00.00 KM na 1.000.000,00 KM namijenjen za provedbu Strategije prema mladima FBiH i projekte za mlade u FBiH, a što je u skladu sa zaključcima sa Tematske sjednice ovog Doma.

Zadužuje se Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke da planira i izdvoji sredstva za reaktiviranje Fonda za studentske zajmove FBiH i aktivno promoviše funkciju i ulogu Fonda.

Traži se od Vlade FBiH i resornih ministarstva da prilikom objave javnih poziva i konkursa za projekte namijenjene mladima izvrši promociju (u medijima dostupnim mladima) kako bi što veći broj mladih imao blagovremenu informaciju o istim.

Admir Čavalić predložio je zaključak.

Sa 55 glasova za, dva glasa protiv i 13 uzdržanih glasova, usvojen je sljedeći:

Z A K L J U Č A K

Zadužuje se Federalno ministarstvo prometa i komunikacija, zajedno sa JP Ceste FBiH i JP Autoceste FBiH da iskoristi dostupna finansijska sredstva, osigurana budžetom sa pripadajućim amandmanima i da što prije riješe pitanje putne blokade Tuzle i Tuzlanskog kantona.

Admir Čavalić predložio je još jedan zaključak.

Sa 63 glasa za, bez glasova protiv i sedam uzdržanih glasova, usvojen je sljedeći:

Z A K L J U Č A K

Zadužuje se Federalno ministarstvo zdravstva da tokom 2023. godine razvije federalni program rane prevencije raka za građane FBiH.

Klub zastupnika SDA predložio je zaključak.

Sa 84 glasa za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova, usvojen je sljedeći:

Z A K L J U Č A K

Zadužuje se Vlada FBiH da donese Odluku o isplati akontativnog povećanja penzija od 11,1% počev od 01.01.2023. godine. Vlada FBiH će 15. aprila 2023. godine izvršiti usklađivanje penzija u skladu sa Zakonom o PIO.

2. Prijedlog Zakona o izvršavanju Budžeta Federacije BiH za 2023. godinu-hitni postupak

Rasprava po ovoj tački dnevnog reda je okončana.

Na Prijedlog Zakona amandmane su podnijeli: Petar Galić- jedan amandman, kojeg Vlada FBiH nije prihvatila, a zastupnik nije tražio izjašnjenje zastupnika.

Odbor za poljoprivredu, vodoprivredu i šumarstvo predložio je jedan amandman, kojega je Vlada FBiH prihvatila. Amandman: U članu 30. u stavu (2), broj „15“ zamjenjuju se brojem „30“.

Klubovi zastupnika Klubova zastupnika HDZBiH-HNS, SDPBiH, Povjerenje! Narod i Pravda, SPU BiH, Naša stranka, NES, SBiH, PDA, BHI-Kasumović Fuad, PoMaK podnijeli su 13 amandmana koje Vlada FBiH nije prihvatila, ali su ispred klubova tražili izjašnjenje zastupnika.

Amandman I., usvojen je sa 52 glasa za, dva glasa protiv i šest uzdržanih glasova - U članu u 29., stav 1), iza alineje e), dodaju se riječi:

f) 6142 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima- pomoć gradu Stocu za saniranje posljedica potresa na području grada Stoca.

Stav (2) se mijenja i glasi:

(2) Sredstva iz stava (1) tač. a) do f) ovoga člana koriste se po programima koje donosi Vlada.

Amandman II., usvojen je sa 53 glasa za, četiri glasa protiv i tri uzdržana glasa - U članu 34., Prijedloga Zakona o izvršenju Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2023. godinu, u stavu 3. alineja b), iza riječi „Mostar“ dodaju se riječi „i drugih sportskih objekata u Gradu Mostaru“.

Amandman III., usvojen je sa 51 glasom za, tri glasa protiv i dva uzdržana glasa - U članu 36., stav 1), iza alineje f), dodaju se riječi:

g) 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za Federaciju BiH-Hrvatska akademija za nauka i umjetnost

h) 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za Federaciju BiH - Akademija nauka i umjetnosti BiH

i) 6143 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za Federaciju BiH - Bošnjačka akademija nauka i umjetnosti

j) 6141 – Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima- dovršetak izgradnje školske zgrade u Novom Travniku.

Stava (2) se mijenja i glasi:

Sredstva iz stava (1) tač. a) do i) ovoga člana koriste se po programima koje donosi Vlada.

Amandman IV., usvojen je sa 52 glasa za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom - U članu 27., stav 1), iza alineje i), dodaju se riječi:

j) 6151- Kapitalni transferi drugima nivoima vlasti i fondovima - dovršetak izgradnje nove zgrade Doma zdravlja Kiseljak

k) 6152- Kapitalni transferi drugima nivoima vlasti i fondovima - dovršetak izgradnje Klinike za dječje bolesti Sveučilišne kliničke bolnice Mostar.

Stava 2. istog člana se mijenja i glasi:

Sredstva iz stava (1) tač. a) do k) ovoga člana koriste se po programima koje donosi Vlada.

Amandman V., usvojen je sa 53 glasa za, jednim glasom protiv i dva uzdržana glasa - U članu 36., stav 1), iza alineje f) dodaju se riječi

g) 6149 - Tekući transferi i drugi tekući rashodi - nabavka udžbenika za učenike osnovnih škola u Federaciji BiH od 1. do 5. razreda

h) 6141 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Transfer za dogradnju objekta JU Dječije obdanište Velika Kladuša

i) 6141 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Subvencija izdavanja akademskih naučnih časopisa iz područja humanističkih i društvenih nauka;

j) 6141 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Izgradnja fiskulturne školske sale JU OŠ „Mirsad Salkić“ u Čavi, općina Bužim

Amandman VI., usvojen je sa 53 glasa za, jednim glasom protiv i jednim uzdržanim glasom - U članu 26., stav 1), iza alineje f) dodaju se riječi

g) 6154 - Kapitalni transferi javnim preduzećima – Transfer za izradu glavnog projekta za modernizaciju magistralne ceste Sarajevo – Tuzla;

h) 6154 - Kapitalni transferi javnim preduzećima – Transfer za izgradnju tunela Hranjen;

i) 6154 - Kapitalni transferi javnim preduzećima – Sufinansiranje izgradnje XII transverzala spoj od Stupske petlje do aerodroma Sarajevo;

j) 6154 - Kapitalni transferi javnim preduzećima – Rekonstrukcija dijela tomlavgradske obilaznice

k) 6154 - Kapitalni transferi javnim preduzećima – JP „Međunarodni aerodrom Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo i JP „Međunarodni aerodrom Tuzla

l) 6151 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Nastavak rekonstrukcije ulice Srebreničkih žrtava rata s izgradnjom obaloutvrde za zaštitu od poplava
Amandman VII, usvojen je sa 52 glasa za, bez glasova protiv i tri uzdržana glasa - U članu 27., stav 1), iza alineje i) dodaju se riječi

j) 6134 - Nabavka materijala i sitnog inventara – Nabavka HPV vakcina
Amandman VIII., usvojen je sa 52 glasa za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom - U članu 30., iza stava 2), dodaje se novi stav

3) Sredstva utvrđena na razdjelu 24 glava 401 Budžeta, ekonomski kod 6141 – Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Transfer za opremanje laboratorija za toksikološku analizu pčela, koriste se po programu koji donosi vlada.

4) Sredstva utvrđena na razdjelu 24 glava 401 Budžeta, ekonomski kod 6151 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Sufinansiranje izgradnje postrojenja za prečišćavanje pitke vode u Bihaću – J.P. Vodovod Bihać koriste se odlukom koju donosi vlada.

5) Sredstva utvrđena na razdjelu 24 glava 401 Budžeta, ekonomski kod 6151 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Projekat rekonstrukcije sekundarne vodovodne mreže u Gradačcu koriste se odlukom koju donosi vlada.
Amandman IX., usvojen je sa 52 glasa bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom -U članu 34., stav 1), iza alineje l) dodaju se riječi:

m) 6142 - Tekući transferi pojedincima – Transfer za podršku mobilnosti umjetnika/ca

n) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Obnova dvorca Lothara von Berkse u sastavu nacionalnog spomenika Stari Grad Ostrožac;

o) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja bazena u Cazinu;

p) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja pozorišne sale i rekonstrukcija Kulturnog centra Bihać

r) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja bazena na Bentbaši Sarajevo;

s) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja zatvorenog bazena u Zenici- faza I;

t) 6144 - Subvencija javnim preduzećima – Subvencija rada JU Centar za kulturu i obrazovanje Bosanski Petrovac;

u) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – izgradnja Sportske dvorane Bazena u Gračanici;

v) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Izgradnja i opremanje sportske dvorane Bosanska Krupa

z) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Izgradnja i opremanje sportske dvorane Jelah
Amandman X., usvojen je da 53 glasa za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova - U članu 32., stav 1), iza alineje g) dodaju se riječi:

h) 6145 - Tekući transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima – Transfer za podršku tradicionalnim zanatima
Amandman XI., usvojen je sa 52 glasa za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom - U članu 25., stav 1), iza alineje f) dodaju se riječi:

g) 6145 - Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima – Transfer za podršku proizvodnje izolacionih proizvoda od prirodnih materijala;

h) 6154 - Kapitalni transferi javnim preduzećima – Zrak d.o.o. Sarajevo – za povećanje kapitala

i) 6143 - Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer Agencija za privatizaciju u FBiH za pokrića viška rashoda nad prihodima iz prethodnih godina i obezbijeđenje tekuće likvidnosti;
Amandman XII., usvojen je sa 52 glasa za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom - U članu 24., stav 1), iza alineje b) dodaju se riječi:

c) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Izgradnja vatrogasnog doma Jablanica

d) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Projekat uređenja Trga branilaca grada u Goraždu – faza I

e) 6151 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Park prirode Zavidovići – Tajan i Kamenica

Amandman XIII., usvojen je sa 53 glasa za, bez glasova protiv i bez uzdržanih glasova - U Članu 27., stav 1), iza alineje i) dodaju se riječi:

j) 6141 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – transfer za izgradnju zgrade hitne pomoći Doma zdravlja Zenica – faza I;

k) 6141 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – Transfer za opremanje ortopedske sale na Klinici za ortopediju i traumatologiju UKC Tuzla;

l) 6141 - Tekući transfer drugim nivoima vlasti – za refundiranje troškova preventivnih pregleda za rano otkrivanje malignih oboljenja.

Sa 82 glasa za, bez glasova protiv i jednim uzdržanim glasom, usvojen je Prijedlog Zakona o izvršavanju Budžeta FBiH za 2023. godinu.

Predsjedavajuća je zaključila rad 1. redovne sjednice u 21.09.

Transkript i prijepis transkripta čine sastavni dio Zapisnika.

SEKRETAR
PREDSTAVNIČKOG DOMA
PARLAMENTA FEDERACIJE BIH

Ivan Miličević

PREDSJEDAVAJUĆA
PREDSTAVNIČKOG DOMA
PARLAMENTA FEDERACIJE BIH

Mirjana Marinković-Lepić

